



ارتباط مشترکان تلفن ثابت که بدهی آنها بالای ۲۰ هزار تومان است، یکطرفه و سپس قطع می‌شود

سنگ مفت، حرف مفت!

گردشگری شخمی!



شهرام شهیدی  
طنزنویس \*\*\*

# مردم به بیت المال حساس باشند

مردم: می‌خواهیم با دود آتیش ارتباط بگیریم راحت شید؟  
یک نماینده مجلس: نت کاربرانی که بیش از ۲۰ مگ  
فقط اینستاگرام می‌کنند قطع شود  
روزنامه سازندگی بررسی می‌کند: چطور  
پرداخت به موقع قبوض، به تحقق عینی حقوق بشر می‌انجامد  
دولت ژاپن: ما خجالت کشیدیم جای شما  
#خجالت\_نکشید #پول\_خواستید\_بگید #شهرنگ

وقتی به آدمی فشار بیاید باید خودش را یک جوری تخلیه کند. البته منظور از فشار و تخلیه، روحی است نه جسمی. یکی از راه‌های تخلیه روحی هم متلک‌گویی در زبان است. برای همین وقتی از خرید روزانه برگشتم، متوجه شدم بر اثر صدمات ناشی از خرید، میزان فشار وارده بر روح و روان و اعصاب و قلب و کمرم چنان است که باید با بذله‌پراکنی آرام بگیرم!

از شما محرم‌تر هم که ندارم. پس ببینید چطور آرام گرفتیم.

سنگ اول:

خبر: ضرغامی، وزیر گردشگری گفته قوانین حفظ حریم پاسارگاد باید تغییر کند تا کشاورزان بتوانند چاه بزنند. هرچند دیروز گفت که این تیتتر خبری استنباط رسانه‌ای بوده است.

برداشت ویژه: چاه‌مکن بهر کسی... برداشت یک: کوروش آسوده بخواب. زیرا که ماشلغم می‌کاریم.

برداشت دو: بنا بر پاره‌ای ملاحظات از انتشار برداشت دومدوریم.

برداشت سه: کوروش پاشو تنبلی نکن. خودت را جمع کن بریم صحرا و تا بیل هم تو بزن که بادمجان بکاریم. راستی تو می‌دانی که هر کس بادمجان بکارد چه برداشت خواهد کرد؟

برداشت چهار: کوروش آسوده بخواب که اوضاع منطقه شخمی است.

نظریه اسکندر مقدونی: شخم زدیم. چیزی نماند. شخم‌زن، چیزی نیست!

یک گفت و گو در هفتم آبان: آقا چرا راه پاسارگاد را بستیم؟ ما برای دیدن کوروش نمی‌ریزیم داریم تخم چغندر می‌بریم بکاریم.

سنگ دوم:

خبر: بحث در خصوص طرح محرمانه بودن دارایی مقامات داغ شده است.

یک نماینده مجلس: راستش رویمان نمی‌شد بگوییم نداریم. از بس نداریم دنبال راه‌حلش گشتیم. برای همین این طرح را رایحه کردیم تا مسئولان از نداشتن شان احساس شرمساری نکنند.

سنگ سوم:

خبر: بیهوش شدن نماینده مجلس اتریش هنگام سخنرانی.

راستش فرق نماینده‌های ما با فرنگی‌ها در چنین مواردی است. نمایندگان مجلس در دنیا از حرف خودشان بیهوش می‌شوند اما نماینده‌های ما وقتی لب به سخن می‌گشایند باعث می‌شوند که خیل عظیمی از مردم بر اثر سخنرانی آنان بیهوش شوند.

واکنش نماینده ایرانی: ببینید وقتی سخنان من در وطن این قدر انسان را بیهوش می‌کند در فرنگ چه بر سر اجنبی‌هایی آورد.

سنگ چهارم:

رئیس کمیته نیروی کمیسیون انرژی مجلس گفت: «خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده حداقل تا سال ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت.»

ملانصرالدین: بزرگ جان، نمیر باهار ۱۴۰۲ میاد... کمبوزه با برق و خیار میاد.

امیرمسعود فلاح \*\*\*

چهار - چرا از عالی قاپوی اصفهان برای برگزاری سخنرانی‌های مسئولان استفاده نشود تا عظمت ملت ما را بیشتر و بهتر به چشم نیاید؟

پنج - چرا درختان غیرمثمر جنگل‌های شمال و غرب کشور قطع و با درختان مثمر جایگزین نمی‌شوند تا قیمت میوه پایین بیاید و ویتامین‌های لازم به مردم برسد؟

شش - چرا جواهرات موزه جواهرات و اثاثیه کاخ‌ها و آثار هنری و باستانی موزه‌ها به فروش نمی‌رسند تا مشکلات اقتصادی کشور حل شود و فشار روی مردم کم شود؟

بیستون و حتی گردشگران در دستور کار نیست؟ چه اشکالی دارد آنها در همان آب جلوی بیستون سروتن و ظرف و لباس و فرش و چیزهای دیگر خود را بشویند؟

دو - چرا قایم موشک بازی کردن بچه‌ها در محوطه تخت جمشید در راستای بانشاط کردن محیط جامعه در دستور کار قرار نمی‌گیرد؟

سه - چرا این دریاهای تالاب‌هایی که خشک شده را گودبرداری نکنند و در آنها مسکن ارزان قیمت برای مردم نساوند تا با وام بانکی بلندمدتی که نهایتاً ۶-۵ برابر اصل بشود، مشکل مسکن جوانان نسل‌های بعد حل شود؟

آزادراه

## نگاه متوازن

وزیر محترم میراث فرهنگی و گردشگری به خوبی نشان داده نگاه متوازی دارد و اسیر سانسنتی مانتالیسم فرهنگی و غرق در حوزه مسئولیت خود نیست و تک‌بعدی نمی‌نگرد. آواز مشکلاتی که حریم گل و گشاد پاسارگاد برای حفر چاه و کار زندگی مردم محلی به وجود آورده انتقاد کرده. ما هم فضا را برای تبیین نگاه متوازن خود فراهم دیدیم و از ایشان می‌خواهیم این مسائل را پیگیری کنند: یک - چرا تا همین امکانات بهداشتی و نظافتی برای ساکنان اطراف

آزادراه

## مشکلات برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۰۲



وحید میرزایی  
طنزنویس \*\*\*

از آنجایی که ظاهراً آنطور که به ما گفته‌اند در کشور مدتی است همه چیز طبق روال پیش می‌رود، در ستون امروز به برخی اخبار که کمتر به آن توجه شده است، خواهیم پرداخت.

یکی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس گفته است «خاموشی برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۰۲ ادامه دارد.»

همانطور که عرض کردم حقیقتاً در حال حاضر کشور طبق برنامه‌ریزی و روال پیش می‌رود و حتی برق را هم با برنامه‌ریزی قطع می‌کنند. همین‌طور سیبی - خجاری و بدون برنامه‌ریزی برق را قطع نمی‌کنند که مردم دچار مشکل شوند و مثلاً یخچالشان بسوزد بلکه طوری برنامه‌ریزی شده که با اطلاع قبلی و به صورت مدون مردم دچار مشکل شوند و مثلاً یخچال خانه‌شان بسوزد و البته این دست‌آورد بزرگی است. پیشنهاد می‌شود سایر سازمان‌ها و ارگان‌ها هم با الگوبرداری از این روش اگر قادر به حل مشکلات کشور نیستند لااقل با برنامه‌ریزی این مشکلات را ادامه دهند تا مردم احساس آرامش کنند. به

عنوان مثال سایر کمیسیون‌های مجلس هم تا سال ۱۴۰۲ راه حل‌های برنامه‌ریزی شده خود را به سمع مردم شریف ایران برسانند:

کمیسیون اقتصادی: تورم و مشکلات اقتصادی برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۰۲ ادامه دارد.

کمیسیون بهداشت: کرونا و مشکلات کادر درمان به صورت برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۰۲ ادامه دارد.

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی: کم‌آبی و مشکلات کشاورزان به شکل برنامه‌ریزی شده تا سال ۱۴۰۲ ادامه دارد.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: «زمان انتظار دهک اول برای خانه‌دار شدن به ۱۷۸ سال رسیده است.»

اولاً خوب رسیده است که رسیده است. توقع دارید وزیر نفت خودش برود بتون درست کند و برای دهک اول خانه بسازد؟ تا ۱۷۸ سال سنی نیست. اگر انسان اهل کار و زندگی باشد و در ۳۲ سالگی که اقدام به تأمین مسکن کند در سن ۲۱۰ سالگی می‌رود در خانه خودش و لذت خانه‌دار شدن را تجربه می‌کند. واقعاً ۲۱ سال سن است؟ تازه شروع چل چلی آدم است. بنابراین توصیه ما به دهک اولی‌های عزیز این است که الکی ادای بد‌ها را درنیاروند و همین الان پس از اقدام به فرزندآوری بلافاصله اقدام به خانه‌دار شدن نکنند. فقط کافیت اقدام کنید مابقی را مسئولان خودشان درست می‌کنند.

شهر فرنگ

لاله ضیایی \*\*\* کارنوئیست

